2019年10月16日，公司收到股东中兴集团《关于所持中兴—沈阳商业大厦（集团）股份有限公司股份被冻结的告知函》，

获悉其所持有本公司20,184,063股股份被冻结。

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）2019年10月18日刊登的《关于股东股份被冻结的公告》（公告编号：

ZXSY2019-70）。

7.控股股东收购股权和解决潜在同业竞争措施事项

2019年11月25日，公司收到控股股东方大集团《关于签订<产权交易合同>暨出具解决潜在同业竞争问题承诺的通知》。

方大集团于2019年11月22日与天津津诚国有资本投资运营有限公司签订《产权交易合同》，收购其所持有的一商集团100%股

权。一商集团下属部分公司从事商业类业务，与本公司存在潜在同业竞争。为妥善解决潜在同业竞争问题，方大集团出具了

解决潜在同业竞争问题承诺。

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）2019年11月26日刊登的《关于控股股东收购股权和解决潜在同业竞争

措施的公告》（公告编号：ZXSY2019-79）。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

中兴-沈阳商业大厦(集团)股份有限公司 2019 年年度报告全文

 41

1.子公司诉讼事项

2019年8月15日，关于公司全资子公司抚顺中兴时代广场商业有限公司与抚顺苏宁易购销售有限公司租赁合同纠纷案，

抚顺中兴收到辽宁省高级人民法院《民事判决书》。

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）2019年8月20日刊登的《关于子公司诉讼事项的进展公告》（公告编号：

ZXSY2019-60）。

2.对全资子公司增资及子公司投资设立合资公司实施精准扶贫项目事项

为实现对甘肃省临夏州东乡县持续精准扶贫，公司于2019年11月29日召开第七届董事会第四次会议，审议通过了《关于

对全资子公司增资及全资子公司投资设立合资公司实施精准扶贫项目的议案》，公司以自有资金450万元对全资子公司盛东商

贸增资，由盛东商贸与沈阳永利实业有限公司设立合资公司东乡族自治县方大盛东包装制作有限公司。

   具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）2019年11月30日刊登的《关于对全资子公司增资及全资子公司投资设

立合资公司实施精准扶贫项目的公告》（公告编号：ZXSY2019-81）。

中兴-沈阳商业大厦(集团)股份有限公司 2019 年年度报告全文

 42

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 441,531 0.16%   217,600 2,550 220,150 661,681 0.16%

1、其他内资持股 441,531 0.16%   217,600 2,550 220,150 661,681 0.16%

其中：境内法人持股 440,406 0.16%   215,799  215,799 656,205 0.16%

   境内自然人持股 1,125 0.00%   1,801 2,550 4,351 5,476 0.00%

二、无限售条件股份 278,564,469 99.84%   136,495,340 -2,550 136,492,790 415,057,259 99.84%

1、人民币普通股 278,564,469 99.84%   136,495,340 -2,550 136,492,790 415,057,259 99.84%

三、股份总数 279,006,000 100.00%   136,712,940 0 136,712,940 415,718,940 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2019年7月25日，公司完成第七届董事会、监事会换届，并聘任高级管理人员。新任监事所持本公司股份的75%按照相

关规定予以锁定，离任高级管理人员所持本公司股份在其离任后按照规定予以全部锁定，导致限售股份的变化。

（2）公司于2019年9月27日实施了2019年半年度资本公积转增股本方案，以资本公积向全体股东每10股转增4.9股。实施后，

公司总股本由279,006,000股增至415,718,940股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2019 年 9 月 11 日，公司召开 2019 年第三次临时股东大会，审议通过了《2019 年半年度资本公积转增股本预案》。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目

2019 年 12 月 31 日 2018 年 12 月 31 日

本次转增前 本次转增后 本次转增前 本次转增后

中兴-沈阳商业大厦(集团)股份有限公司 2019 年年度报告全文

 43